
                                 
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                   ΠΡΑΚΤΙΚΟ   3ο    
                Δ Η Μ Ο Σ 
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ - 
           ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  20/2015 

 

       ΘΕΜΑ 3ο: Διορισμός πληρεξούσιου δικηγόρου για ανάληψη ενεργειών 
                        Ενώπιον των Αρμοδίων Δικαστηρίων κατά της ΄΄ΔΕΣΦΑ Α.Ε.΄΄ 
 

Στο Λουτράκι και στο Δημοτικό Κατάστημα (Ιάσονος & Εθν. Αντιστάσεως) 
σήμερα την 9η του μηνός Φεβρουαρίου, του έτους 2015, ημέρα της εβδομάδος 
Δευτέρα και ώρα 14:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική 
Επιτροπή, μετά την υπ' αριθ. 1873/05-02-2015 πρόσκληση του Προέδρου κ. 
Γεωργίου Αλκ. ΓΚΙΩΝΗ - Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι εμπρόθεσμα 
επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος της, προκειμένου να συζητήσει και να 
αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
 

 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί 
συνόλου επτά (7) μελών της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα 
πέντε  (5), ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την  έναρξη της συνεδρίασης. 
 

Π α ρ ό ν τ ε ς : 1.Γεώργιος Αλκ. ΓΚΙΩΝΗΣ – Δήμαρχος - Πρόεδρος, 
2..Βλάσσης Ευάγγελος, 3.Γεωργίου Χαράλαμπος, 4.Δόσχορης Κων/νος, 
5.Παντελέου Κων/νος.  
 

Α π ό ν τ ε ς : 1.Στάμου Γεώργιος, 2.Ράτης Σπυρίδων 
 

 

 Επί του 3ου θέματος της ημερήσιας διάταξης ο κ. Πρόεδρος έθεσε 
υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής το από 21-01-2015 έγγραφο 
της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών & Πολεοδομίας του Δήμου μας από το οποίο 
προκύπτει ότι:  

  η εταιρεία ΔΕΣΦΑ A.E.(Διαχειριστής Εθνικού Συστήματος Φυσικού 
Αερίου)  διά της αναδόχου  εταιρείας J&P ΑΒΑΞ Α.Ε. ανέλαβε την 
εγκατάσταση και διαδρομή του Αγωγού Φυσικού Αερίου Υψηλής Πίεσης 
«Αγ. Θεόδωροι – ΔΕΗ Μεγαλόπολης», μεταξύ άλλων και στο Τμήμα 
«Κ198 -Ίσθμια» του Νομού Κορινθίας και συγκεκριμένα στον αριστερό 
παράπλευρο δρόμο της ΠΕΟ Αθηνών – Κορίνθου καταλαμβάνοντας αυτόν 
και χρησιμοποιώντας τον ως εργοτάξιο.  

 Κατά την εκτέλεση του έργου σημειώθηκε εκτροπή κυκλοφορίας των 
οχημάτων προς το Δημοτικό Οδικό Δίκτυο της Δ.Κ. Ισθμίας και 
συγκεκριμένα επί της οδού Λουτρακίου στην περιοχή Καλαμάκι, με 
αποτέλεσμα να προκληθούν ζημιές καθώς οι ανωτέρω εταιρείες δεν 
έλαβαν μέτρα προστασίας αφενός για τις κατοικίες που βρίσκονταν κατά 
μήκος της οδού, οι οποίες παρουσίασαν ρωγμές και αφετέρου για τη 
διατήρηση της οδού σε κατάσταση τέτοια ώστε να δεχθεί το τεράστιο 
κυκλοφοριακό φορτίο από τα μεγάλα φορτηγά αυτοκίνητα.  

 Το γεγονός ότι η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών & Πολεοδομίας του Δήμου 
μας σε πρόσφατη αυτοψία που πραγματοποίησε στην  εν λόγω περιοχή, 
διαπίστωσε την άθλια κατάσταση του οδοστρώματος,  εκτίμησε το ύψος 
της ζημιάς που έχει υποστεί ο Δήμος κατά την εκτέλεση του εν λόγω έργου 

HM1: 21/06/2015 21:54:16.



και εισηγήθηκε την άμεση  αποκατάσταση των ζημιών από την ΔΕΣΦΑ 
Α.Ε.  

 
 Ακολούθως ο κ. Πρόεδρος ζήτησε το διορισμό πληρεξουσίου δικηγόρου 
προκειμένου να προβεί σε όλες τις απαιτούμενες νόμιμες ενέργειες ενώπιον 
των Αρμοδίων Δικαστηρίων προς υπεράσπιση των εννόμων συμφερόντων 
του . 
 
 Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω, μετά από 
διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών της  
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  -  Ο μ ό φ ω ν α 
 
 

Διορίζει, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, 
πληρεξούσιο δικηγόρο του Δήμου τον κ. ΓΙΑΝΝΙΚΟ Γεώργιο, προς τον 
οποίο παρέχει την εντολή και το δικαίωμα να προβεί σε όλες τις απαραίτητες 
νόμιμες ενέργειες, ενώπιον Διοικητικών και Δικαστικών Αρχών, κατά της 
ΔΕΣΦΑ A.E. για την αποκατάσταση της ζημίας που υπέστη ο Δήμος, η οποία 
μέχρι και σήμερα εκτιμάται από την Τεχνική Υπηρεσία ότι ξεπερνά το ποσό 
των 160.000,00€, κατά την εκτέλεση του έργου εγκατάστασης αγωγού 
φυσικού αερίου υψηλής πίεσης στην περιοχή Ισθμίας ,σύμφωνα με τα εις το 
προοίμιο αναφερόμενα, και γενικά να ενεργήσει οτιδήποτε επιβάλλεται για την 
υποστήριξη των συμφερόντων του Δήμου και τη διεκπεραίωση της διδομένης 
με την παρούσα Απόφαση σ’ αυτόν εντολής μας.   
 

Η παρούσα Απόφαση πήρε  αύξοντα αριθμό  20/2015.  
                                               

            Ο Πρόεδρος                      Τα Μέλη 
 της Οικονομικής Επιτροπής               ΠΑΝΤΕΛΕΟΥ Κωνσταντίνος 
    Δήμαρχος    
                                                                              ΓΕΩΡΓΙΟΥ Χαράλαμπος 
 
                                                                              ΒΛΑΣΣΗΣ Ευάγγελος 
    Γεώργιος Αλκ. ΓΚΙΩΝΗΣ       
                                                                              ΔΟΣΧΟΡΗΣ  Κωνσταντίνος 
         
 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

